
اخباراز مــیــان خــبــرهــا
اجتماعیاجتماعی

پیشنهاد شهلا به  رئیس جمهور برای 
عضویت شهردار مشهد در هیئت دولت 

»از امروز، شهردار تهران در جلســات هیئت دولت شرکت 
خواهد کرد.« این خبری اســت که روز گذشــته محمدباقر 
نوبخت ســخنگوی دولت اعلام کــرد. این خبــر  با واکنش 
هایی همراه بود، از جمله آن که »امیر شــهلا« عضو شورای 
شهر مشهد با انتشار یادداشــتی این مطالبه   را مطرح کرد 
که ویژگی های منحصر به فرد شهر مشــهد نیز ایجاب می 
کند که رئیس جمهور با عضویت شــهردار مشهد به عنوان 
شهردار پایتخت معنوی ایران اسلامی در هیئت دولت نیز 

موافقت کنند.
دربخشی از این درخواســت آمده اســت:اگر عدد سالیانه 
٢٥میلیون زائر و مســافر را قبول داشته باشــیم، می شود 
روزی ٧٠هزار نفر جمعیت شــناوری که مشــهدالرضا)ع( 
پذیرای شان اســت. به عبارت دیگر، هر سه ســال یک بار، 
همه جمعیّت ایران، به مشــهد مــی آید و مــی رود. آن وقت 
آیا شهردار چنین شــهری نباید صندلی به صندلیِ وزرای 
کابینه بنشیند و برای حلّ و فصل مشکلات شهرش، بدون 

واسطه، هر هفته رئیس جمهور را از نزدیک ببیند؟

 اجرای 24رای قلع بنا در منطقه
 یک مشهد 

شــهردار منطقه یــک از اجــرای٢4 فقره رای قلــع بنا در 
پنج ماه نخست در این منطقه خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی منطقه، جواد اصغــری گفت: تخریب این بناها با 
هدف برخورد با ساخت وسازهای غیرمجاز، غیر اصولی و 
احقاق حقوق سایر شهروندان است. وی افزود: شهرداری 
منطقه یــک در صــورت اطلاع از هرگونه ســاخت و ســاز 
غیرمجاز شامل طبقه مازاد، پیشروی طولی، مزاحمت و 
مشرف بودن، خلاف ضابطه تراکمی و ... به صورت جدی 
و قاطعانه با متخلفان برخورد خواهد کرد.وی اضافه کرد: 
درهمین زمینه در پنج ماه نخست امسال با بیش از 58٠ 

تخلف ساختمانی به صورت قانونی برخورد شده است.

اسکان 360 هزار مسافر تابستانی 
در مدارس استان 

دبیر ستاد اسکان آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
از آغاز اسکان تابســتانی امسال مســافران در مدارس این 
استان تاکنون 36٠ هزار نفر در مدارس اقامت کرده اند. به 
گزارش ایرنا، غلامرضا نجاتی مهر افزود: این تعداد در قالب 
99 هزار و 988 خانوار از ٢5 خرداد گذشته تا پایان روز 11 
شهریور جاری در مدارس خراسان رضوی پذیرش شده اند.
وی افزایش میزان اسکان مسافران تابستانی را در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشــته1٠ درصد اعلام و اظهارکرد: 
تاکنون حدود دو میلیون و 58 هــزار و ٢58 نفرروز اقامت 
مسافر در مدارس خراسان رضوی ثبت شده است.نجاتی 
مهر اضافه کرد: امســال 411 مدرسه با چهار هزار کلاس 
برای میزبانی مسافران تابستانی آماده شده که این تعداد 

در مقایسه با سال گذشته 1٠ درصد بیشتر است.

۵۸ نفر درفرودگاه مشهد به دلیل 
حمل مواد مخدر ازحج بازماندند 

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با بیان این که امسال از ابتدای اعزام حجاج کشور 
به ســرزمین وحی تاکنون 13٢ نفر به دلیل داشتن مواد 
مخدر از ســفر بازمانده اند، افزود: بازماندگان از سفر در 
صورت ترک اعتیاد خود و تعهد مبنی بر همراه نداشــتن 

مواد مخدر، می توانند سال آینده به حج اعزام شوند.
به گزارش ایســنا، اســدا... هادی نژاد با بیان این که هیچ 
مــورد بازداشــتی در عربســتان نداشــتیم، بــه بیشــترین 
میزان دســتگیری ها در پنج ایســتگاه پروازی حج اشــاره 
و تصریح کــرد: 58 نفر از ایــن افراد حامل مــواد مخدر در 
ایســتگاه پروازی مشهد، 18 نفر در ایســتگاه پروازی امام 
خمینی)ره(، 16 نفر در ایســتگاه پروازی کرمان، 15 نفر 
در ایســتگاه پروازی گــرگان و 9 نفــر در ایســتگاه پروازی 
اصفهان بودند که قبل از اعزام شناسایی شدند و از خروج 
آنان ممانعت شد.هادی نژاد گفت:  فرودگاه های مشهد و 
گرگان بین ٢٠ ایســتگاه پروازی از نظر میزان مواد کشف 
شده با بیش از 94 درصد، بیشترین کشفیات را داشته اند 
و از نظر تعداد دســتگیری، فرودگاه های  مشهد به تنهایی 
با 44 درصد، امام خمینــی)ره( و کرمان در مجموع با ٧٠ 
درصد در رتبه اول تعداد دستگیری ها قرار دارند.به گزارش 
ایسنا، امسال ٧٠ کاروان از استان های خراسان رضوی، 

شمالی و جنوبی از فرودگاه مشهد به حج اعزام شدند.

 اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان هشدار داد: 
 مراقب سودجویان امداد

 خودرویی باشید 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان با صدور 
اطلاعیه ای درباره سودجویان با عنوان امداد خودروهشدار 
داد. در ایــن اطلاعیه آمده اســت: مراقب تبلیغــات کاذب 
و ســودجویانه برخی امداد رســانان فنی خــودرو در زمینه 
فروش کارت اشتراک امداد خودرویی باشید.طبق مقررات 
فعالیت مراکز امداد فنی خــودرو در راه های بین شــهری 
مســتلزم دریافت مجوز از اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان رضوی است که در این باره برخی 
ازامدادرســانان بدون هماهنگــی و دریافت مجــوزلازم با 
شــهروندان تماس گرفته و با ســوء اســتفاده از نام سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ، اقدام به فروش کارت اشتراک 
با دریافت هزینه می کنند، در حالی که این گونه مراکز امداد 
رســانی فنی خودرو هیچ گونه خدماتی در راه های استان 
خراسان رضوی ارائه نمی دهند و داشتن چنین کارت هایی 
الزامی نیست.در این اطلاعیه آمده است: از مردم تقاضا می 
شود ضمن خودداری از خرید کارت های اشتراک مذکور، 
نسبت به اعلام مشخصات شرکت ها یا دفاتر فروشنده کارت 
به اداره حراست راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی از طریق برقراری تماس با تلفــن 334٢4٧٧٧ یا 
ارسال پیامک به شماره 1٠٠٠5٢5 اقدام نموده تا امکان 

پیگیری و برخورد قانونی با متخلفان فراهم گردد.
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با گذشت بیش از شــش ماه از ســال 96، برخی از 
بیمه ها هنوز بدهی ماه های پایانی ســال گذشــته 
خود به داروخانه های اســتان را تسویه نکرده اند و 
همین عامل به گفته دبیر انجمن داروسازان استان 
باعث انباشــت 195 میلیــارد تومــان بدهی بیمه 
تأمین اجتماعی و بیمه ســلامت به داروخانه های 

استان شده است.
دکتر »محمدرضا افخمی« در گفت وگو با خراسان 
رضــوی، با بیــان این که بیمه ســلامت هفــت ماه و 
بیمه تأمین اجتماعی شش ماه بدهی اخیر خود با 
داروخانه ها را تســویه نکرده اند، اظهار کرد: جمع 
بدهی بیمه ها به داروخانه های استان به رقم 195 

میلیارد تومان می رسد.
دکتر »علیرضا شهریاری« رئیس انجمن داروسازان 
استان نیز با گلایه از تداوم تأخیر در تسویه حساب و 

پرداخت حق بیمه داروخانه های استان توسط بیمه 
ها، به خبرنگار ما گفت: تأخیر شش و هفت ماهه در 
پرداخت حق بیمه هــا، بســیاری از داروخانه های 

استان را با مشکل مواجه کرده است.

وی با بیان ایــن که پرداخت حق بیمه توســط بیمه 
سلامت، تأمین اجتماعی، خدمات درمانی و بیمه 
جانبــازان بــه داروخانه ها بــا تأخیر زیــادی مواجه 
شــده اســت، افزود: در حالی که 6٠ درصد بدهی 

بیمه ها به داروخانه هــا باید ظــرف 15 روز و بقیه 
نیز در مدت زمــان حداکثر دو ماه پرداخت شــود، 
اما تعهدات پرداخت همه بیمه ها به داروخانه ها با 

تأخیر مواجه شده است.
دکتر شهریاری با اشاره به نشست چند روز قبل با 
»نوربخــش« مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
کشــور، از وعده پرداخت و تســویه حســاب بدهی 
های سال گذشته در هفته جاری خبر داد و گفت: 
حتی اگر این وعــده نیز محقق شــود، مبلغ بدهی 
بیمه ها به داروخانه داران در سال جدید همچنان 

رقم بالایی است.
وی بدون اشاره به جمع ارقام طلب داروخانه های 
اســتان از بیمه ها، تصریح کرد: داروخانه ها طبق 
تعرفه، فقط 1٠ تا 3٠ درصد بهای دارو را از بیماران 
دریافت می کنند اما درباره هزینه داروی جانبازان 
هیچ پولی دریافت نمی شــود، بنابرایــن با توجه به 
میزان انباشته شده بدهی بیمه ها به داروخانه ها، 
توان و قدرت مالی داروســازان برای تأمین دارو به 
شــدت کاهش یافته اما این قشر با وجود مشکلات 
مالی، همچنان نســخه بیماران را با قیمت دولتی 
محاسبه می کنند.نایب رئیس انجمن داروسازان 
کشــور با اشــاره به وعده مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی افــزود: طبق این وعده قرار اســت تا آخر 
سال تمام بدهی های تأمین اجتماعی به داروخانه 

داران کشور تسویه شود. 

بدهی 195میلیارد تومانی بیمه ها به داروخانه های استان 
رئیس انجمن داروسازان استان: طلب سال گذشته داروخانه داران این هفته تسویه می شود 

دبیر انجمن داروسازان خراسان رضوی اعلام کرد :

گــزارش
عسکری

جــامــعــه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شهرداری روزانه ٧٠٠ میلیون تومان سود و جریمه 
بــرای اوراق مشــارکت ســر رســید شــده پرداخت 
می کند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای 
اسلامی شهر مشهد مقدس، محمد حسین ودیعی 
نایب رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه گذاری 
و کمیســیون برنامه و بودجه شــورا ، ایجــاد فضای 
مناسب برای جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در پروژه های شهری را به عنوان اولین و مهم ترین 
دغدغه کمیســیون اقتصادی معرفی و اظهار کرد: 
به طور مســلم تامیــن نیازهــای متعــدد فرهنگی، 
رفاهی، اجتماعی، عمرانی شــهر مشــهد نیازمند 
تامین منابع مالی است و منابع محدود شهرداری 
جواب گوی تامین منابع مالی این پروژه ها نیست. 
از این رو شــورای شــهر به جد پیگیر لوایح، طرح ها 
و پیشنهادهایی است که شورا، شــهرداری و حتی 
شهروندان در زمینه سرمایه گذاری ارائه می کنند.
ودیعی، به سازی یا واگذاری پروژه های اقتصادی 

راکــد مانــده را دیگر مســئله مهــم مطرح شــده در 
کمیســیون اقتصادی دانســت و افــزود: دربرخی 
پروژه های اقتصادی که سال ها راکد مانده، منابع 
زیادی از ســرمایه های شــهرداری و حتــی مردم و 
ســرمایه گذاران قفل شده و کمیســیون اقتصادی 
به دنبال آن اســت که این پروژه ها را به ســود آوری 

برساند یا آزاد کند. 
وی دربــاره اقدامات انجام شــده برای پــروژه های 
راکد مانــده در شــهرتوضیح داد: مشــکلات پروژه 
های راکد مانده به دو نوع تقســیم بندی می شود؛ 
اول پروژه هایی که مشــکل و مســئله آن مشــخص 
اســت و دنبال راه حــل برای رفــع آن ها هســتیم و 
دسته دوم پروژه هایی اســت که هنوز مشکلات آن 
 ها شناســایی نشــده و در مرحله مطالعاتی است. 
نایب رئیس کمیســیون اقتصادی شورا، سر رسید 
اوراق منتشــر شــده توســط شــهرداری مشــهد و 
پرداخت جریمه های حــدود ٧٠٠ میلیون تومانی 

به بانک ها را به عنوان دیگر مســئله بررســی شــده 
در کمیســیون اقتصــادی مطــرح و اظهــار کــرد: 
برخی اوراق شــهرداری سال هاســت که سررسید 
شده اســت و به دلیل کمبود نقدینگی شهرداری، 
بانک ها که ضامــن نقد شــوندگی بوده انــد اوراق 
را نقد کــرده انــد و همیــن کار باعث منظور شــدن 
ســود و جریمــه بــه حســاب شــهرداری بــه صورت 
 روزانه در حدود ٧٠٠ میلیون تومان شــده اســت.
در  اقتصــادی  کمیســیون  داد:  ادامــه  وی 
نظــر دارد از طریــق تهاتــر دارایــی هــای قابــل 
و  تــر  ارزان  نقدینگــی  جــذب  یــا  واگــذاری 
تعریــف ابزارهــای مالــی جدیــد مثــل مســکوک و 
کنــد. اقــدام  اوراق  تســویه  بــرای   مرابحــه 
ودیعی دربــاره اســتفاده از ســرمایه هــای خرد در 
اجــرای پــروژه هــای عمرانــی شــهری گفــت: 
ســرمایه هــای خــرد بــه صــورت مســتقیم در دنیا 
در مــوارد محــدودی اســتفاده مــی شــود و اغلــب 

به حالت غیر مســتقیم ودر قالب ســهام یا ســپرده 
هــای بانکی وبــا وســاطت بانک هــا اســتفاده می 
شــود. همچنین نــوع دیگــر جــذب ســرمایه های 
خرد ابزارهای مالی اســلامی اســت که اســتفاده 
 از آن ها امروزه در بازارهای اســلامی رایج اســت.
نایــب رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجــه شــورا 
بررســی هبه هایی کــه در دوره هــای مختلف اهدا 
شــده و بودجــه ریــزی عملیاتی کــه هنــوز درحال 
مطالعــه اســت و نیــز عملیاتــی کــردن بودجــه 
شــهرداری را جــزو مســائل در حــال پیگیــری 
 در کمیســیون برنامــه و بودجــه اعــلام کــرد . 
وی ادامــه داد: شناســایی منابع درآمــدی جدید و 
شناسایی درآمدهای پایدار یا پایدار سازی درآمدها 
و جدا ســازی درآمدهای غیر مستمر و درآمدهایی 
که بــا فراینــد شهرســازی در ارتباط هســتند جزو 
موضوعاتی است که با پیگیری آن ها به دنبال بهبود 

بخشیدن به درآمد زایی شهرداری هستیم .

نایب رئیس کمیسیون های برنامه و بودجه و اقتصادی و سرمایه گذاری شورا مطرح کرد: 
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